
Obecná informace o výsledcích kontrol dle § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole za rok 2018 

V souladu s § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, předkládáme souhrn kontrol provedených dle tohoto zákona za rok 2018, včetně zjištěných nejčastějších 

a nejzávažnějších nedostatků. 

Kontrolující 
odbor 

Oddělení Předmět kontroly Kontrolované 
osoby 

Počet 
kontrol 

Počet 
kontrol s 
nedostatky 

Nejčastější nedostatky Nejzávažnější 
nedostatky 
 

Odbor 
ekonomický 

oddělení  
rozpočtů 

dodržování § 9 odst. 1) a 
§ 11 zákona č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole 

příspěvkové 
organizace 
zřízené 
statutárním 
městem Karviná 

15 7 nesprávné postupy 
účtování  
 

nesprávné hospodaření  
s fondy  

dodržování § 9 odst. 2) a 
§ 11 zákona č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole 

příjemci dotací 10 0 nezjištěny nezjištěny 

Odbor 
správní  
  
  
  
  
  
  
 

oddělení 
živnostenské  
  

  
  

  
  

  

dodržování § 17  odst. 3, 4, 
7, 8, 9 živnostenského 
zákona č. 455/1991 Sb. 

živnostníci  201 43 § 17 odst. 3 – porušení 
povinnosti oznámit 
zahájení provozování 
živnosti v provozovně,  
§ 17 odst. 14 – vydání 
dokladu o prodeji zboží na 
žádost zákazníka bez 
zákonem stanovených 
údajů 

§ 61 odst. 3 – podnikání 
bez živnostenského 
oprávnění 

dodržování § 31 odst. 2, 3, 4, 
6, 14, 16, 17 živnostenského 
zákona 

živnostníci  178 15 § 31 odst. 2 – neoznačení 
sídla obchodní firmou a 
identifikačním číslem 
osoby, § 31 odst. 14 – 
vydání dokladu o prodeji 
zboží na žádost 
zákazníka bez zákonem 
stanovených údajů 

§ 31 odst. 2 – neoznačení 
sídla obchodní firmou a 
identifikačním číslem 
osoby, § 31 odst. 14 – 
vydání dokladu o prodeji 
zboží na žádost 
zákazníka bez zákonem 
stanovených údajů 

dodržování povinností 
stanovených zvláštními 
právními předpisy § 31 odst. 
19 živnostenského zákona  

živnostníci 
provozující 
činnosti 
epidemiologicky 
závažné, 
podnikající v 
zastavárenské 
činnosti, 
stánkoví 
prodejci, 
zaměstnávající 
osoby aj.  

162 13 § 11 a § 18 zákona  
č. 505/1990 Sb., o 
metrologii (povinnost 
pravidelného ověřování 
pracovního měřidla) 

§ 11 a § 18 zákona  
č. 505/1990 Sb., o 
metrologii (povinnost 
pravidelného ověřování 
pracovního měřidla) 



§ 9, § 10, § 11, § 12  zákona 
č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele 

živnostníci 
provozující 
obchodní 
činnost  

142 0 nezjištěny nezjištěny 

§ 3 odst. 2, 3, 4 odst. a) b) 
e), § 10  zákona č. 159/1999 
Sb., o některých podmínkách 
podnikání a o výkonu 
některých činností v oblasti 
cestovního ruchu 

živnostníci 
podnikající v 
oblasti 
cestovního 
ruchu - cestovní 
agentury 

1 0 nezjištěny nezjištěny 

§ 68 odst. 1 živnostenského 
zákona (součinnostní akce s 
Policií ČR, ČOI) 

živnostníci, 
zahraniční 
fyzické osoby  

15 2 § 17 odst. 3 – porušení 
povinnosti oznámit 
zahájení provozování 
živnosti v provozovně,  
§ 17 odst. 14 – vydání 
dokladu o prodeji zboží na 
žádost zákazníka bez 
zákonem stanovených 
údajů  

§ 17 odst. 3 – porušení 
povinnosti oznámit 
zahájení provozování 
živnosti v provozovně,  
§ 17 odst. 14 – vydání 
dokladu o prodeji zboží na 
žádost zákazníka bez 
zákonem stanovených 
údajů 

§ 3 zákona o živnostenských 
úřadech (nařízené 
živnostenské kontroly KŽÚ) 

živnostníci  0 0   

podněty od občanů živnostníci 4 1 § 17 odst. 7, 8 – 
neoznačení provozovny 

§ 17 odst. 7, 8 – 
neoznačení provozovny 

oddělení 
dopravněsprávní 

činnost stanice měření emisí 
podle zákona č. 56/2001 Sb., 
o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních 
komunikacích 

stanice měření 
emisí 

1 0   

státní dozor ve věcech 
získávání a zdokonalování 
odborné způsobilosti k řízení 
motorových vozidel podle z. 
č. 247/2000 Sb., o získávání 
a zdokonalování odborné 
způsobilosti k řízení 
motorových vozidel a o 
změnách některých zákonů 

autoškoly 3 3 chybějící záznamy 
v knihách evidence  
o výcviku v řízení vozidla -  
§ 11 odst. 3 vyhl.  
č. 167/2002 Sb. 

neplnění technických 
podmínek - mít po celou 
dobu provozování 
autoškoly k dispozici 
výukové a učební prostory 
- § 8a odst. 2 z.  
č. 247/2000 Sb. 



oddělení 
občanskosprávní 

§ 4 odst. 1 zák. č. 301/2000 
Sb., o matrikách – kontrola 
vedení matričních knih a 
sbírek listin 

matriční úřady 
obecních úřadů 
Dětmarovice, 
Petrovice u 
Karviné a 
Stonava 

3 0 drobné nedostatky 
způsobené nepozorností 
– odstraněno v průběhu 
kontroly 

nezjištěny 

Odbor 
školství a 
rozvoje 

oddělení strategií 
a plánování 

dodržování § 9, § 21, § 21a, 
§ 21c, § 21d zákona č. 
111/1994 Sb., o silniční 
dopravě 

dopravci 
provozující 
taxislužbu a 
řidiči 
vykonávající 
práci řidičů 
taxislužby 

46 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

§ 21 odst. 3 c) bod 2 
(neoznačení vozidla), 
§ 21 odst. 3 d) bod 1,3 
(neověření taxametru, 
nepředložení dokladů o 
přepravě), 
§ 9 odst. 2 a) (doklad o 
oprávnění k podnikání), 
§ 21 odst..3 d) (neověření 
taxametru), 
§ 21 odst..6 a), 3 b) 
(neuchování záznamů, 
neuvedení jména řidiče), 
§ 21 c) odst. 7 (nevrácení 
průkazu) 

 

dodržování § 18 zákona č. 
111/1994 Sb., o silniční 
dopravě 

dopravce 
zajišťující MHD 

10 0   

OZV č. 5/2013 o prokazování 
znalosti místopisu, právních 
předpisů upravujících 
taxislužbu a ochranu 
spotřebitele řidiči taxislužby 
na území města Karviné 

řidiči 
vykonávající 
práci řidiče 
taxislužby 

39 0   

Odbor 
stavební a 
životního 
prostředí 

oddělení 
územního 
plánování a 
životního 
prostředí 

dodržování právních 
předpisů v oblasti lesního 
hospodářství  
(§ 51 odst. 1 zákona  
č. 289/1995 Sb.)  

právnické osoby 2 0   

dodržování ustanovení 
právních předpisů v oblasti 
odpadového hospodářství 
(§ 79 odst. 1 písm. f) zák. 
č. 185/2001 Sb.) 

právnické osoby 6 5 neplnění ohlašovací 
povinnosti § 66 odst. 2 
písm. a 

neplnění ohlašovací 
povinnosti § 66 odst. 2 
písm. a 

dodržování ustanovení 
právních předpisů v oblasti 
odpadového hospodářství 

fyzické osoby 
oprávněné 
k podnikání 

3 2 neplnění ohlašovací 
povinnosti § 66 odst. 2 
písm. a 

neplnění ohlašovací 
povinnosti § 66 odst. 2 
písm. a 



(§ 79 odst. 1 písm. f) zák. 
č. 185/2001 Sb.) 
zajištění využití nebo 
odstranění odpadu v souladu 
se zákonem o odpadech 
(§ 80 odst. 1 písm. d) zák. 
č. 185/2001 Sb.) 

právnické osoby 6 2 není zajištěno odstranění 
nebo využití odpadů § 66 
odst. 1 

není zajištěno odstranění 
nebo využití odpadů § 66 
odst. 1 

zajištění využití nebo 
odstranění odpadu v souladu 
se zákonem o odpadech 
(§ 80 odst. 1 písm. d) zák. 
č. 185/2001 Sb.) 
dodržování ustanovení 
vodního zákona a předpisů 
podle něj vydaných (§ 110 
zák. č. 254/2001 Sb.) 

fyzické osoby 
oprávněné 
k podnikání 

5 2 není zajištěno odstranění 
nebo využití odpadů § 66 
odst. 1 

není zajištěno odstranění 
nebo využití odpadů § 66 
odst. 1 

fyzické osoby 14 2 nakládání s vodami bez 
povolení vodoprávního 
úřadu dle § 8 písm. c) 
vodního zákona 

nakládání s vodami bez 
povolení vodoprávního 
úřadu dle § 8 písm. c) 
vodního zákona 

Dle informací odborů Magistrátu města Karviné zpracovala Ing. Ivana Čecháková, interní auditorka statutárního města Karviné 


